de Alvear 2142 Piso 11, Sector B de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires”; y  

CONSIDERANDO:

Que según REDEC-2023-1745-E-UBA-DCT#FODON de fecha 25/08/23, se adjudicó la 
obra mencionada en el visto de la presente a la empresa INFRAESTRUCTURA BÁSICA 
APLICADA S.A. por un importe total de pesos doscientos veintinueve millones 
novecientos noventa y nueve mil novecientos veintidós ($229.999.922,00), con un plazo 
de ejecución de doscientos cuarenta (240) días corridos;

Que en IF-2023-05070116-UBA-DCL#FODON obra la Contrata de fecha 05/09/2023 
suscripta por el Representante Legal de la empresa INFRAESTRUCTURA BÁSICA 
APLICADA S.A. y el Vicedecano de la Facultad de Odontología de la Universidad de

[...]

centavos ($11.499.996,10), en concepto de garantía de cumplimiento del contrato;

Que mediante REDEC-2023-2655-E-UBA-DCT#FODON de fecha 07 de diciembre de 
2023, se adjudicaron una primera ampliación para la misma Remodelación, a la empresa 
INFRAESTRUCTURA BÁSICA APLICADA S.A. por un importe total de pesos dos 
millones setecientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos setenta y dos ($2.744.472,00), con 
un plazo de ejecución total de diez (10) corridos, los cuales están incluídos en los 
otorgados en el contrato original; 

Que en IF-2023-07586641-UBA-DCL#FODON obra la primer Adenda de fecha 
14/12/2023 suscripta por el Representante Legal de la empresa INFRAESTRUCTURA

[...]

BÁSICA APLICADA S.A. y el Decano de la Facultad de Odontología de la Universidad 
de Buenos Aires; que en IF-2023-07579352-UBA-DCL#FODON obra la Póliza de Seguro 
de Caución N° 905.207 de Fianzas y Créditos S.A. Compañía de Seguros, por la suma de 
pesos ciento treinta y siete mil doscientos veintitrés con sesenta centavos ($137.223,60), 
en concepto de refuerzo de la garantía de cumplimiento del contrato;

Que en NO-2024-02315592-UBA-DSG#FODON la Dirección de Infraestructura - 
Departamento Técnico, solicita al señor Decano de la Facultad de Odontología, una 
segunda ampliación de la “Remodelación Integral de la Cátedra de Preclínica de

[...]

Además, adjunta en forma de archivo embebido la Orden de Servicio Nº 13 de fecha 
18/03/24, Nota de Pedido Nº 10 de fecha 19/03/24 y presupuesto de la firma 
INFRAESTRUCTURA BÁSICA APLICADA S.A. que se compone de rubros no 
contemplados en la obra original, cuya suma total asciende a pesos siete millones 
quinientos setenta y siete mil setecientos cincuenta y siete ($7.577.757,00), para su 
evaluación;

Que en IF-2024-02320361-UBA-SHA#FODON de fecha 16/04/24, la Secretaría de 
Hacienda y Administración, por disposición del señor Decano, accede a lo solicitado por 
 la Dirección de Infraestructura - Departamento Técnico;

Que según DOCFI-2024-02333460-UBA-DEP#FODON, se ha verificado la

[...]

316 del 15/04/2010, donde según el informe técnico presentado por el requirente, adhiere a 
lo solicitado y sugiere contratar a la empresa INFRAESTRUCTURA BÁSICA 
APLICADA S.A. para realizar los trabajos adicionales manifestados, por un monto total 
de pesos siete millones quinientos setenta y siete mil setecientos cincuenta y siete 
($7.577.757,00);

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de esta Facultad ha tomado debida intervención 
mediante IF-2024-02487490-UBA-DAJ#FODON; 

Que la supervisión técnica será realizada por la Subsecretaría de Infraestructura de la 
Universidad de Buenos Aires conforme lo dispuesto en los artículos 8° y 13º de la